
AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDERS WMO 2015 EN JEUGDWET 

  

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Almelo, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheden betreft, gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, de Algemene wet be- 

stuursrecht (Awb), de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo 2015), en de Jeugdwet, 

  

Overwegende dat: 

  

1. het college van burgemeester en wethouders tot taak heeft zorg te dragen voor de bestuursrechtelijke 

handhaving van het bij of krachtens de Wmo 2015 en de Jeugdwet; 

2. het college van burgemeester en wethouders dan wel de burgemeester bevoegd is voor de bestuurs- 

rechtelijke handhaving van het bij of krachtens de Wmo 2015 en de Jeugdwet; 

  

Gelet op artikel 5:11 en de bepalingen van titel 5.2 van de Awb, afdeling 10.1.1. van de Awb, artikel 6.1 

lid 1 van de Wmo 2015 i.r.t. artikel 7.1 lid 1 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Almelo 

2019, artikel 2.9 aanhef en onder d van de Jeugdwet i.r.t. artikel 6.3 lid 1 van de Verordening jeugdhulp 

gemeente Almelo 2019; 

  

BESLUITEN 

  

aan te wijzen als Toezichthouder kwaliteit en rechtmatigheid Wmo 2015 en rechtmatigheid Jeugdwet: 

1. de medewerkers ‘Toezichthouder Wmo/Jeugd’ in dienst van de gemeente Almelo 

en 

2. de sociaal rechercheurs van de Sociale Recherche Twente (BOA’s); 

  

en hen te belasten met: 

  

• het feitelijk toepassen en/of uitvoeren van hetgeen bij of krachtens Awb, Wmo 2015, Jeugdwet en 

aanverwante wet- en regelgeving is bepaald, alsmede de uitvoering van het genoemde in de daarop 

gebaseerde bestuursrechtelijke verordeningen, beleidsregels en/of besluiten; 

• het toezicht op de naleving van hetgeen bij of krachtens genoemde wet- en regelgeving is bepaald; 

• alsmede de handhaving van deze regels en daarop gebaseerde bestuursrechtelijke maatregelen; 

  

voor de duur dat de functionaris werkzaam is in de betreffende functie bij de genoemde organisatie, 

dan wel het moment van intrekking van onderhavig aanwijzingsbesluit. 

  

Dit besluit treedt met ingang van de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad in werking en werkt 

terug tot en met 13 juli 2019. Het aanwijzingsbesluit, vastgesteld op 9 mei 2017, wordt gelijktijdig inge- 

trokken. 

  

Almelo, 10 mei 2022, 

Het college van burgemeester en wethouders van Almelo, 

de secretaris, 

F.W. van Ardenne 

de burgemeester, 

A.J. Gerritsen 

de burgemeester van Almelo, 

A.J. Gerritsen 

Nr. 215649 

GEMEENTEBLAD 13 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Almelo 

Gemeenteblad 2022 nr. 215649 13 mei 2022 1 


